КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23 E-mail: krx@e-dag.ru

« ±1 » 2023 г.

ПРИКАЗ № jy- -0^/23

Об утверждении размеров субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли на 2023 год

В целях реализации п.18 Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли,
утвержденного Постановлением Правительства Республики Дагестан от
23 июля 2021 года № 189 (в редакции от 13.07.2022 г. № 224),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые размеры субсидий из республиканского
бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли
направлениям:

на 2023 год по

- субсидирование части затрат на приобретение рыбопосадочного
материала (оплодотворённой икры, личинок, мальков).

- субсидирование части затрат на приобретение специализированных
кормов

- субсидирование части затрат на вылов (добычу) одного килограмма
рыбы, реализованной юридическим лицам или индивидуальным
предпринимателям

2. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Комитет по
рыбному хозяйству Республики Дагестан (http://www. комрыбхозрд.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
заместителей Комитета по курирующим направлениям.

на

Председатель Комитета В. Руденко

mailto:krx@e-dag.ru

Приложение к приказу
Комитета по рыбному хозяйству

Республики Дагестан

от « / ^ » 2023 г. №

Размеры субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, на 2023 год

№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

Наименование
организаций

ООО "Таловка"
ПКРА "Путь рыбака'и

»!ИП "Музлаева'
РСХА "Прибой
ООО ’’Оазис”
ООО ’’Прогресс'н

ООО "ЭКО-ФИШ"
СПК "Форель Дагестана'II

Субсидирование ча­
сти затрат на приоб­
ретение специализи­
рованных кормов
для рыб

Субсидирование ча­
сти затрат на при­
обретение рыбопо­
садочного матери­
ала (оплодотворен­
ной икры, личинок,
мальков)

Субсидирование ча­
сти затрат на вылов
(добычу) одного ки­
лограмма рыбы, ре­
ализованной юриди­
ческим лицам или
индивидуальным
предпринимателям

593 175,00
910 205,00

ВСЕГО

916 200,00

951 600,00

1 128 000,00
1 385 000,00
961 305,00

1 287 490,00
5 000 000,00

ИП Магомедова М.М.
ООО ’’Кочубей Хъала'
ООО ’’Чернобыль"
ООО ’’Победа-Каспия'
ИП КФХ Задиев М М

н
530 700,00

1 141 130,00
603 315,00
147 680,00

ИП ’’КФХ Джарулаева X. Н.
379 800,00

2 692 400,00
ООО "Голд-Фиш
СПК Источник
ИТОГО:

II

5 000 000,00

952 500,00
722 180,00
55 250,00

1 043 787,00
3 901 717,00 12 560 000,00

593 175,00
910 205,00

2 104 200,00
1 385 000,00
961 305,00

1 287 490,00
5 000 000,00
951 600,00
530 700,00

1 141 130,00
603 315,00
147 680,00

1 332 300,00
3 414 580,00

55 250,00
1 043 787,00

21 461 717,00